
 
 

"Multikulturní šablony II pro ZŠ Nepomucká" 

OP Praha - pól růstu ČR 

Stáž Vídeň - Rainnergymnasium 

 
 



Stáž Vídeň 
9.10. – 14.10.2022 

 

 
Lea 

Skanderová 

 

Irena 
Pospíšilová 

                   Rainnergymnasium 
                                https://www.rainergymnasium.at/ 

 
 
 
 
 
  

Registrační číslo projektu CZ.07.4.68/0.0/0.0/18_066/0001496 
Název projektu Multikulturní šablony II. pro ZŠ Nepomucká 



Charakteristika školy 
 • 980 žáků 

 
• 100 učitelů 

 
• 34 tříd (1. až 8. ročník) 

 
• školu navštěvují žáci přibližně od 10 

let do 19 let 
 

• školní psycholog – jednou za měsíc 
 

• ve škole má ordinaci pediatr 
  

 



 
Ve škole hodně žáků s jiným 

mateřským jazykem. 
 • Většina z nich ale mluví perfektně německy. 

• Jsou tedy dobře integrovaní. 

• Rodiče jsou z Bosny, Egypta, ČR, Polska, 
Maďarska, Tuniska….. 

 

• Ukrajinští žáci – vybráni na základě vzdělání 
rodičů –rodiče musí umět alespoň anglicky. 



Ukrajinští žáci 

• Mají extra hodiny německého jazyka v rámci 
dopoledního vyučování. 
 

• Když umí dostatečně německy, dělají testy. 
 

• Pokud v testech uspějí, mohou být známkování ve 
všech předmětech. 

 
• Dle školy na to mají 2 roky, po dvou letech nemají 

ve výuce žádné úlevy. 



hodina francouzského jazyka  

hodina anglického jazyka 

• téměř vždy frontální výuka 
 
• různorodá kvalita vedení hodiny 
 
• velké množství domácích úkolů 
 



integrovaný žák se zrakovou vadou 



Hudební výchova 

Pravidelná hudební představení 



Pracovní činnosti 

Pracovní činnosti- třída rozdělena 
na polovinu. 



 
Každý žák má ve škole svoji skříňku. 

Na stěnách není výzdoba. 
Ve třídách jsou projektory, nejsou interaktivní tabule.  

 



Školní jídelna 



REFLEXE STÁŽE 
 

Velmi se nám líbila intenzivní asistence u každého ukrajinského žáka. 
 
Určitě užitečný nápad funkce TUTORA – starší žáci mají na starosti 
mladší žáky a v průběhu roku se potkávají při různých aktivitách. 
 

 
 

 


